2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.10.2016 года № 639

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 29.10.2010 года № 1980

В целях обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, в размере заработной платы, выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения ими работ той же квалификации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 5 к  Положению об оплате труда работников Управления образования Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района            от 29. 10. 2010 года № 1980 (с изменениями от 27.03.2012 года № 310,                от 17.09.2012 года № 1396, от 26.10.2012 года № 1727, от 19.09.2014 года               № 1173, от 24.07.2015 года № 666), следующее изменение:
профессиональную квалификационную группу должностей «Средний медицинский и фармацевтический персонал» изложить в новой редакции:
«Профессиональная квалификационная группа
должностей «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень.
Должности:
Инструктор по гигиеническому воспитанию;
Инструктор по лечебной физкультуре
	2730

	2 квалификационный уровень.
Должности:
Медицинская сестра диетическая
	2835

	4 квалификационный уровень.
Должности:
Фельдшер
	2905

	5 квалификационный уровень.
Должности:
Медицинская сестра
	2940»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2016 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района				      С.Ю. Бровкина